[image: image1.jpg]

Estado do Amapá

Câmara Municipal de Santana

Poder Legislativo Municipal

Gabinete do Vereador JOSIVALDO ABRANTES - PDT

Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal de Santana, M.D. Vereador JOSIVALDO ABRANTES – PDT/STN .
REQUERIMENTO Nº          / 2023 - CMS

O Vereador JOSIVALDO ABRANTES – PDT/STN, e que a este subscreve, vem SOLICITAR, após a devida tramitação regimental e consultado o Soberano Plenário, que seja encaminhado cópia da presente proposição ao EXMO. SENHOR PREFEITO MUNICIPAL DE SANTANA – SEBASTIÃO BALA ROCHA COM CÓPIA AO M.D SR. IVO GIUSTI, SUPERINTENDENTE DE TRANSPORTE E TRÂNSITO DE SANTANA – STTRANS, Solicitando que SE INFORME AO PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL para um perfeito entendimento, demonstrativo de impacto quantitativo sobre as gratuidades e contrapartidas da Prefeitura Municipal de Santana para com os transportes coletivos nestes últimos anos que persistiram a pandemia Covid 19.

JUSTIFICATIVA

É de enorme importância que a Câmara Municipal de Santana tome conhecimento do impacto financeiro do Poder executivo para com os gastos financeiros oriundo de gratuidades nos transportes públicos advindos de vales transportes, com as crianças, deficientes, idosos e outros, que se agravaram nos tempos que se iniciaram com a pandemia covid 19.
PALÁCIO DR. FABIO JOSÉ DOS SANTOS, SEDE DO PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL, Em 27 de Março de 2023.
Vereador JOSIVALDO ABRANTES
PDT / Santana

[image: image1.jpg]